Prefeitura Municipal de Siqueira Campos - Estado do Paraná
Legislação Municipal

Portaria n 007/2003

Dirceu Rodrigues, Prefeito Municipal de Siqueira Campos,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com base no Art. 93, inciso II, alínea "d" da Lei

Orgânica Municipal,

Resolve:

1 – Nomear Comissão Permanente para constituir o Conselho

de Alimentação Escolar

2 – Designar, para compor o Conselho de que trata o

parágrafo anterior, sem ônus para o Município:

1) Presidente: Maria Tereza Liechocki de Souza, representando os professores da rede municipal

de ensino; Vice-presidente: Marinaldo Garcia Ribeiro, representando pais de alunos.

2) Representantes do Poder Executivo: Titular Sidney José Custódio de Melo; Suplente Sérgio

Augusto Simon;

3) Representantes do Legislativo: Titular Ana Batista Lopes Machado; Suplente: Fernando Leite

dos Santos;

4) Representantes  dos Professores: Titulares: Nerivalda Vaz dos Santos e Maria Tereza

Liechocki de Souza; Suplentes: Marlene Aparecida Lopes Góes de Oliveira e Rosemary Maria

de Fátima  Silva Souza

5) Representantes dos Pais de Alunos: Titulares: Lel da Silva e Marinaldo Garcia Ribeiro;

Suplentes: José Carlos da Silva e Amarildo Lauro da Silva;

6) Representantes da Sociedade Local: Titular Wallace Fonseca; Suplente Daniele Luciano da

Silva;

Publique-se.

Siqueira Campos, 10 de abril de 2003.

Dirceu Rodrigues
Prefeito Municipal

LS/lbl